PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione & stata pubblicata all’albo pretorio informatico dell’ ASP di
Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell’art. 32 della
Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal

IL SEGRETARIO
Dott. Emanuele Marcello Dieli

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. .

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art.16 della L.R.n.5/09 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
» Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R. n.
30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo, dal

» Immediatamente esecutiva dal

Ragusa,
IL SEGRETARIO
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
» Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Ragusa,

IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale della Salute

\/v—f/d/

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. {3{8 del (10

DIREZIONE: U.O.C. SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: PNRR — Missione 6 Salute. Linea intervento componente C1 - 1.1 Case della
Comunita e presa in carico della persona. Procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 60 del
d.lgs. n.50/2016, per I’affidamento dei “lavori di realizzazione della Casa di Comunita di
Pozzallo” — Aggiudicazione all’operatore economico LUICAN GROUP SRL. CUP
117H22000790006 CIG 9729206ACS - Codice Progetto Commessa 2022_CF_PNRR_1.1

2

Il Referente Uni f€ndale PNRR
Ddgitt. oSt -

I
|

Il Respopsa’b/ile del(Pr Sedjmento Cgl Direttore della Struttyra
Ing—Giorgio Diyi = ‘ WWZ m ]

Pr o{t di Provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il

\

Autorizzazione di Budget n.. sub anno
Autorizzazione con Fondi Vincolati nAGEY 200 sub_L anno_dee
Autorizzazione sul Piano degli Investimenti n. sub____anno
Autorizzazione su Fondi rischiloneri n. sub anno
Altro n. sub anno
U Spesa rientrante nel tetto di spesa del personale
[ Non comporta impegno di spesa
VISTO CONTABILE
nforme allé norme di contabilita . )
Il Ditetfore\U.O.C.
Settore Economic nan iario e Patrimoniale
Dott 351mo Cicero
i}
[/ / g
st 7 e
Il i , nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, il Commissario Straordinario,

Dott. Fabrizio Russo, nominato con Decreto dell’ Assessore alla Salute n. 52/2022 del 28/12/2022, coadiuvato, ai
sensi dell’art. 7 della L.R. 30/1993, dal Dott. Salvatore Torrisi, Direttore Amministrativo, dal Dott. Raffaele Elia,
Direttore Sanitario e con I’assistenza del Segretario verbalizzante, Dott. Emanuele Marcello Dieli, adotta la seguente

deliberazione:



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto il D.Igs n. 502/92 e s.m.1.;
Vista la L.R.n. 5/2009;

Visto I’ Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 3076 del 12.12.2019 ed approvato con D.A. n.159/2020
del 3.3.2020;

PREMESSO che con delibera n. 1854 del 09/08/2022 ¢ stato recepito il Decreto Assessoriale n. 670 del 29/07/2022,
avente ad oggetto “Contratto Istituzionale di Sviluppo (CIS) del 30/5/2022, concernente la realizzazione degli interventi
finanziati nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 6 e del Piano nazionale per gli
investimenti complementari (PNC). Provvedimento di delega all’Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa per lo
svolgimento di specifiche attivita finalizzate alla realizzazione degli interventi in base alla relativa competenza
territoriale”, notificato in data 03/08/2022, giusta nota prot. n. 37360 dell’ Assessorato Regionale della Salute;

PRESO ATTO che il predetto D.A. n. 670/2022, in relazione al Contratto Istituzionale di Sviluppo (CIS), sottoscritto
il 30/5/2022 dal Ministro della Salute e dal Presidente della Regione Siciliana, concernente la realizzazione degli
interventi finanziati nell’ambito del PNRR Missione 6 -Componente 1 e 2 -e del PNC -di cui all’articolo 1, comma 2,
lettera €), punto 2, del decreto legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n.
101 -, di competenza della Regione Siciliana, delega 1’ Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, in qualita di “Soggetto
attuatore esterno”, a svolgere le attivita meglio indicate nelle Premesse del medesimo decreto e contraddistinte dalla lett.
a) alla lett. gg), relativamente ai 39 interventi di propria competenza territoriale inseriti nel POR, tra cui la realizzazione
della Casa di Comunita di Pozzallo per il quale ¢ stato previsto un finanziamento pari ad € 123.000,00;

RICHIAMATA la delibera n. 2266 del 09/12/2022 con cui € stato rimodulato I’intervento di realizzazione della Casa
di Comunita di Pozzallo in ordine alla natura della classificazione, tipologia e ubicazione dell’immobile dell’intervento
medesimo;

PRECISATO che l’art. 2 del richiamato D.A. 670/2022, in relazione all’intervento di realizzazione della Casa di
Comunita e presa in carico della persona di Pozzallo, pone I’obbligo, in capo a questa Azienda, di raggiungere il
prossimo target relativo alla stipula del contratto di aggiudicazione della gara di realizzazione dei lavori entro
I’imminente scadenza inderogabile del 30/06/2023;

RICHIAMATA la delibera n. 1549 del 30/06/2022, con cui & stato individuato ai sensi dell’art. 31 del D.Igs. n. 50/2016
e ss.mm.ii, il R.U.P. Ing. Giorgio Divita, in servizio presso la U.O.C Servizio Tecnico, in possesso dei prescritti requisiti
di cui alle Linee Guida ANAC n. 3, di attuazione del medesimo decreto recanti “Nomina, ruolo e compiti del
responsabile unico del procedimento per I’affidamento di appalti e concessione™;

DATO ATTO che con delibera n. 2058 del 22.09.2022, ¢ stato approvato I’Elenco di Professionisti da cui attingere per
I’affidamento all’esterno dei servizi attinenti all’ingegneria e all’architettura connessi all’attuazione del PNRR e PNC,
ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 ed in applicazione delle Linee Guida n.1 dell’ANAC sui Servizi attinenti
all’Architettura e all’Ingegneria, aggiornate con deliberazione del Consiglio dell’Autorita n.417 del 15/05/2019, e
dell’art.1 del D.L. n.76/2020, convertito, con modificazioni, dalla 1.120/2020 che dispone al comma 2 lett.a)
“affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di
ingegneria e architettura e l’attivita di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro™;

DATO ATTO che, con delibera n. 93 del 20/01/2023, in esito alla definizione della relativa procedura negoziata € stato
affidato, ai sensi dell’art. 36 del D.Igs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., cosi come sostituito dall’art. 1 della legge 11 settembre
2020, n. 120, I’incarico di redazione del progetto articolato nei vari livelli (progetto di fattibilita tecnico-economica,
progetto definitivo e progetto esecutivo), nonché del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione, e della direzione lavori, misura e contabilita per i lavori di realizzazione della Casa di Comunita di Pozzallo,
all’Ing. Vito Miciluzzo, P.IVA 01159650884, iscritto all’Albo unico regionale dei professionisti al n. 3563 nonché
all’Elenco dei professionisti PNRR/PNC dell’ Asp di Ragusa, per un importo complessivo di € 19.033,84 comprensivo
di IVA ed oneri riflessi;

CONSIDERATO che con nota n. 10228 del 13/02/2023 il R.U.P., Ing. Giorgio Divita ha autorizzato I’omissione del
livello di progettazione definitiva, ai sensi dell’art. 23, co. 4 del Dlgs n. 50/2016;

RILEVATO che il predetto Professionista a seguito di stipula, in data 25/01/2023, in modalita digitale del relativo
disciplinare di incarico, ha presentato, entro il termine previsto, il progetto esecutivo tenendo conto anche dei contenuti
indicati dalle Linee Guida redatte dal Ministero delle Infrastrutture e delle mobilita sostenibili e dal Consiglio Superiore
dei Lavori Pubblici recanti “Linee guida per la redazione del progetto di fattibilita tecnica ed economica da porre a

Di prendere atto che I’importo complessivo del progetto di che trattasi, in esito alle economie discendenti dal ribasso
d’asta € pari ad € 123.000,00 IVA compresa e viene imputata giusta autorizzazione UAGFV 300 SUB 1 sul conto
n. 101021002 “immobilizzazioni in corso di realizzazione” del bilancio aziendale anno corrente, a valere, in esito
alla relativa regolarizzazione contabile, sul finanziamento di cui al D.A. n. 670 del 29/07/2022 nell’ambito degli
investimenti di competenza di questa Azienda previsti dal PNRR Missione 6 Salute e PNC;

Di pubblicare I’esito gara sul profilo di committente, e sulla piattaforma ANAC, ai sensi dell’art. 29 del d.Igs.
50/2016 e dell’art.37 del d.Igs. 33/2013;

Dare mandato al Responsabile del Procedimento di procedere ad ogni conseguenziale adempimento prescritto dalle
vigenti normative di settore.

Dichiarare ’immediata esecutivita del presente atto, ai sensi dell’art. 65 comma 7 della L.R. n. 25/93, cosi come
sostituito dall’art. 53 della L.R. n. 30/93

IL DIRETTORE AM VIINISTRATIVO

Dott. Salvatoxe Torrisi

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott%affaele Elia
— 7
' IL COMMISSARIO;ﬁ RAORDINARIO
DOtt'%

o Russo

i
\

IL SEGRETA VERBALIZZANTE
Dott. Ema W eJlo Dieli




base dell’affidamento di contratti pubblici di lavori del PNRR e del PNC (art. 48, comma 7 del decreto-legge 31 maggio
2021, n. 77, convertito nella legge 29 luglio 2021, n. 108)”;

PRECISATO che, con nota prot. n. 9571/2023 del 09/02/2023, in ordine alla Casa di Comunita di Pozzallo ¢ stato
autorizzato, a valere sul bilancio aziendale, un incremento sul costo del quadro economico, quantificato in € 30.810,00
ferma restando la successiva regolarizzazione contabile in esito alle eventuali economie discendenti dai ribassi d’asta,
nonché dal riconoscimento delle relative somme a carico del PNRR ai sensi dell’art. 1, comma 1, del D.L. n. 80/2021,
convertito con modificazioni dalla legge n. 113/2021;

DATO ATTO che, a seguito della presentazione del suddetto progetto esecutivo, con nota prot. n. 16455 del 08/03/2023
¢ stata indetta la Conferenza di Servizi decisoria, in forma semplificata ed in modalita asincrona di cui all’art.14, comma
2, legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. ai fini dell’acquisizione, sul medesimo progetto, dei prescritti pareri, in esito alla quale,
con nota prot. n. 19529 del 20/03/2023 ¢ stata adottata la relativa determinazione conclusiva positiva della Conferenza
ai sensi del comma 5 del medesimo art. 14;

PRESO ATTO che il suddetto progetto esecutivo, agli atti della U.O.C. Servizio Tecnico, € stato verificato, ai sensi
dell’art.26 comma 4 del d.lgs. n.50/2016, dallo Studio Architetti Cimino Associati, all’uopo incaricato in esito alla
definizione della relativa procedura negoziata con modello AE/RG n. 25 del 16/02/2023, giusta verbale di rapporto
conclusivo di verifica, con esito positivo, del 21/03/2023, acquisito al protocollo aziendale al n. 20034 del 21/03/2023;

DATO ATTO che il R.U.P., Ing. Giorgio Divita, ha espresso parere tecnico favorevole sul progetto, ai sensi dell’art. 5
comma 3 della L.r. n.12/2011, giusta nota prot. n. 20862 del 23/03/2023 e che con successiva nota prot. 20863 del
23/03/2023 ha proceduto alla validazione del medesimo progetto ai sensi dell’art. 26 comma 8 del d.Igs. n.50/2016;

RILEVATO che I'importo complessivo dell’intervento in argomento ¢ pari ad € 153.810,55 come da quadro economico
di seguito riportato:

A - IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA:

A —Importo dei lavori di cui € 98.000,00
Al - Importo dei lavori soggetto a ribasso d'asta €95.635,57
A2 -Costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta (stima) €2.364,43
TOTALE LAVORI € 98.000,00
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:
B1 - Imprevisti (>5% di A) € 5.205,37
B2 - IVA 10% sui lavori (10% di A + B1) €10.320,54
B3 - Arredi (IVA compresa) €1.220,00
B4 - Competenze tecniche esterne (vedi elaborato R.17)* €23.047,98
B5 - CNPAIA sulle competenze tecniche esterne €1.113,74
B6 - IVA sulle Competenze tecniche (22% di B3+B4) € 5.315,58
B7 - Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.Igs. 50/2016 (2% di A) € 1.960,00
B8 - Spese di pubblicita appalto (D.M. 2/12/16)) € -
B8 - Oneri allacciamento elettrico (IVA compresa) € 300,00
B9 - Oneri di smaltimento rifiuti (IVA compresa) €1.146,80
B10 - Contributo Anac €30,00

B11 - Oneri acquisizione pareri € -
B12 Accantonamento per eventuali spese di cui al punto i) del QE
dell'opera, secondo quanto indicato nelle Linee Guida del MIMS per la

redazione del PFTE € 6.150,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE € 55.810,00
IMPORTO COMPLESSIVO (A+B) €153.810,00

RICHIAMATA la delibera n. 2265 del 13/10/22 con cui € stato approvato in linea amministrativa il progetto esecutivo
ed ¢ stata indetta la procedura aperta per ’affidamento dei lavori di realizzazione della Casa di Comunita di Pozzallo, ai
sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante utilizzo del criterio del minor prezzo, ai sensi dell’articolo
36, comma 9 bis del codice, con esclusione automatica delle offerte, ai sensi dell’art.97 comma 8 del d.lgs. n. 50/2016,



procedendo alla determinazione della soglia di anomalia, secondo quanto statuito dall’art.97, commi 2, 2-bis e 2-ter del
d.lgs. n.50/2016, qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a dieci e con I’applicazione dell’inversione
procedimentale di cui all’art.133 comma 8 del d.Igs. n.50/2016, mediante massimo ribasso percentuale offerto rispetto
al prezzo posto a base d’asta di € 95.635,57, oltre ad € 2.364,43 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un
importo complessivo dell’appalto di € 98.000,00 IVA compresa;

DATO ATTO che la procedura di gara in oggetto ¢ stata svolta avvalendosi della piattaforma di e-procurement
denominata =~ Net4Market  piattaforma  digitale utilizzata ~ dall’ASP di  Ragusa al link,

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_aspragusa e che le offerte sono state presentate esclusivamente attraverso
il sistema;

RILEVATO che ¢ stata data idonea pubblicita alla gara in oggetto ai sensi dell’art. 73 comma 4 del d.Igs. n.50/2016 e
degli artt.2 e 3 del D.m. Infrastrutture e trasporti del 2 dicembre 2016;

RILEVATO, giusta verbali di gara n.1 del 27/04/2023, n.2 del 02/05/2023, n. 3 del 17/05/2023 e n. 4 del 22/05/2023,
agli atti della U.O.C. Servizio Tecnico, che il Seggio di gara appositamente costituito ha individuato il concorrente,
primo in graduatoria, LUICAN GROUP SRL partita IVA 01908540857, con un ribasso percentuale del 30,0204 %
sull’importo posto a base d’asta di € 95.635,57 iva inclusa, dando luogo ad un importo pari ad € 66.925,38 che sommato
agli oneri della sicurezza pari ad € 2.364,43 hanno fatto risultare I’importo contrattuale pari ad € 69.289,82;

RITENUTO di dovere rideterminare il quadro economico, secondo le risultanze della procedura di gara, come di seguito

riportato:

QUADRO ECONOMICO DI AGGIUDICAZIONE LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA CASA
DELLA COMUNITA’ IN VIA ORIONE N. 4 — POZZALLO (RG)

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO - QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

A - IMPORTO LAVORI CONTRATTUALIZZATI:

A - Importo dei lavori di progetto di cui: € 98.000,00
A1 - Importo dei lavori soggetto a ribasso d'asta € 95.635,57
A2 - Ribasso d'asta (30,0204% di A1) € 28.710,18
A3 -Costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta (stima) € 2.364,43

TOTALE LAVORI (L) € 69.289,82

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

B1 - Imprevisti (<10% di L) € 5.419,77
B2 - IVA 10% sui lavori (10% di L + B1) € 7.470,96
B3 - Arredi (IVA compresa) € 1.220,00
B4 - Competenze tecniche esterne (vedi elaborato R.17)* € 22.338,79
B5 - CNPAIA sulle competenze tecniche esterne € 1.085,37
B6 - IVA sulle Competenze tecniche (22% di B3+B4) € 5.153,32
B7 - Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.Igs. 50/2016 (2% di € 1.960,00
A)

B8 - Spese di pubblicita appalto (D.M. 2/12/16)) € -

B8 - Oneri allacciamento elettrico (IVA compresa) € 300,00
B9 - Oneri di smaltimento rifiuti (IVA compresa) € 1.146,47
B10 - Contributo Anac € 30,00
B11 - Oneri acquisizione pareri € -

B12 — Accantonamento per eventuali spese di cui al punto i) del

QE dell'opera, secondo quanto indicato nelle Linee Guida del
MIMS per € 6.150,00

la redazione del PFTE
B13 - Contributo Ente SFERA (5% di A2) € 1.435,51




TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE € 53.710,18

IMPORTO COMPLESSIVO (A+B) €  123.000,00

RITENUTO necessario procedere all’approvazione degli atti dell’appalto de quo secondo le risultanze di cui ai
sopracitati verbali;

DATO ATTO che I'importo complessivo del progetto, in esito alle economie discendenti dal ribasso d’asta, pari ad €
123.000,00 IVA compresa viene imputata giusta autorizzazione UAGFV 300 SUB 1 sul conto n. 101021002
“immobilizzazioni in corso di realizzazione” del bilancio aziendale anno corrente, a valere, in esito alla relativa
regolarizzazione contabile, sul finanziamento di cui al D.A. n. 670 del 29/07/2022 nell’ambito degli investimenti di
competenza di questa Azienda previsti dal PNRR Missione 6 Salute e PNC;

DATO ATTO che, con riferimento al predetto aggiudicatario, sono gia state avviate le procedure per la verifica del
possesso dei requisiti di capacita economico — finanziarie e tecnico-professionale dichiarati in sede di gara;

PRECISATO che solo a seguito dell’esito positivo della verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo al predetto

operatore economico aggiudicatario, la presente aggiudicazione sara efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Igs.
n. 50/2016;

SPECIFICATO che si procedera alla stipula del relativo contratto a seguito dell’acquisizione della prescritta
documentazione di rito e nel rispetto del termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, del D.Igs. n. 50/2016, fatta salva
I’eventuale consegna in via d’urgenza di cui al comma 8 del medesimo articolo 32, in ragione delle specifiche

tempistiche perentorie fissate nel richiamato Contratto Istituzionale di Sviluppo (CIS) del 30/5/2022 in premessa
richiamato;

STABILITO che all’intervento di che trattasi ¢ stato attribuito il codice CUP 117H22000790006 e il codice CIG
9729206ACS5 e che all’interno del contratto verranno inserite le clausole relative agli obblighi sulla tracciabilita dei flussi

finanziari di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010, come modificato dal D.L. n. 187/2010 convertito con legge
n.217/2010;

EVIDENZIATO che ¢ necessario provvedere alla pubblicazione dell’esito gara relativo alla procedura di che trattasi

sul profilo di committente, e sulla piattaforma ANAC, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016 e dell’art.37 del d.lgs.
33/2013;

RICHIAMATI gli artt.32 e 33 del d.1gs. n.50/2016;

CONSIDERATO di dover dichiarare I’immediata esecutivita del presente provvedimento, stante I’urgenza di realizzare
I’intervento sopra descritto, ai sensi dell’art.65 comma 7 della l.r. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 della L.r.
n.30/93;

Dato atto che il Dirigente dell’U.O.C. che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso,
a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, € totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23/10/1996 N. 543, come modificato dalla L. 20/12/1996
n.639, e che ¢ stato predisposto nel rispetto della L. 06/11/2012 n. 190 — disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione — nonché nell’osservanza dei contenuti del vigente
Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA
per 1 motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1. Diapprovare gli atti della procedura in premessa, esperita ai sensi dell’art. 60 del d.Igs. n.50/2016, per I’affidamento
dei lavori di realizzazione della Casa di Comunita di Pozzallo;

2. Di aggiudicare i lavori in argomento all’operatore economico LUICAN GROUP SRL partita IVA 01908540857,
con un ribasso percentuale del 30,0204 % sull’importo posto a base d’asta di € 95.635,57 iva inclusa, dando luogo



ad un importo pari ad € 66.925,38 che sommato agli oneri della sicurezza pari ad € 2.364,43 hanno fatto risultare
I’importo contrattuale pari ad € 69.289,82;

3. Diapprovare il relativo quadro economico di aggiudicazione come di seguito dettagliato:

QUADRO ECONOMICO DI AGGIUDICAZIONE LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA CASA
DELLA COMUNITA’ IN VIA ORIONE N. 4 — POZZALLO (RG)

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO - QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

A - IMPORTO LAVORI CONTRATTUALIZZATI:

A - Importo dei lavori di progetto di cui: € 98.000,00
A1l - Importo dei lavori soggetto a ribasso d'asta € 95.635,57
A2 - Ribasso d'asta (30,0204% di A1) € 28.710,18
A3 -Costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta (stima) € 2.364,43

TOTALE LAVORI (L) € 69.289,82

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

B1 - Imprevisti (<10% di L) € 5.419,77
B2 - IVA 10% sui lavori (10% di L + B1) € 7.470,96
B3 - Arredi (IVA compresa) € 1.220,00
B4 - Competenze tecniche esterne (vedi elaborato R.17)* € 22.338,79
B5 - CNPAIA sulle competenze tecniche esterne € 1.085,37
B6 - IVA sulle Competenze tecniche (22% di B3+B4) € 5.153,32
B7 - Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.lgs. 50/2016 (2% € 1.960,00

di A)

B8 - Spese di pubblicita appalto (D.M. 2/12/16)) € -
B8 - Oneri allacciamento elettrico (IVA compresa) € 300,00
B9 - Oneri di smaltimento rifiuti (IVA compresa) € 1.146,47
B10 - Contributo Anac € 30,00
B11 - Oneri acquisizione pareri € -

B12 — Accantonamento per eventuali spese di cui al punto i)

del QE dell'opera, secondo quanto indicato nelle Linee Guida

del MIMS per € 6.150,00
la redazione del PFTE
B13 - Contributo Ente SFERA (5% di A2) € 1.435,51

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE € 53.710,18

IMPORTO COMPLESSIVO (A+B) €  123.000,00

4. Di dare atto che, con riferimento all’operatore economico sopra individuato, sono gia state avviate le procedure per

la verifica del possesso dei requisiti di capacita economico — finanziarie e tecnico-professionale dichiarati in sede di
gara;

5. Di precisare che solo a seguito dell’esito positivo della verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo al predetto
operatore economico aggiudicatario, la presente aggiudicazione sara efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del
D.lgs. n. 50/2016 e che si procedera alla stipula del relativo contratto a seguito dell’acquisizione della prescritta
documentazione di rito e nel rispetto del termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, del D.Igs. n. 50/2016, fatta
salva I’eventuale consegna in via d’urgenza di cui al comma 8 del medesimo articolo 32, in ragione delle specifiche

tempistiche perentorie fissate nel richiamato Contratto Istituzionale di Sviluppo (CIS) del 30/5/2022 in premessa
richiamato;



